
WSPÓ ŁPRACA Z CRESCENTINÓ 

W dniach 2 - 7 maja nasza szkoła gościła uczniów wraz z opiekunami ze szkoły  

w Crescentino.  Wizyta rozpoczęła się uroczystym powitaniem gości przez nauczycieli  

i młodzież gimnazjum. Drugiego dnia z samego rana Włosi udali się na całodniową wycieczkę do 

Częstochowy. 

  



W trakcie pobytu naszych przyjaciół staraliśmy się jak najlepiej zorganizować im czas, aby mogli 

zwiedzić naszą okolicę oraz poznać obyczaje panujące w naszym kraju. 

4 maja obchodziliśmy Święto Szkoły i z tej okazji przygotowaliśmy dla naszych gości sporo atrakcji  

i niespodzianek. Dzień rozpoczął się uroczystą mszą świętą. Młodzież z Crescentino sprawiła nam 

bardzo miły prezent, śpiewając specjalnie dla nas piosenkę w trakcie mszy. Następnie wszyscy 

udaliśmy się do podziemi Kościoła. Po uroczystym przywitaniu gości przez pana dyrektora 

obejrzeliśmy przedstawienie teatralne  pt. „Kopciuszek”, w którym wystąpili nauczyciele Szkoły 

Podstawowej i Gimnazjum.  

 

 

 

  



Po pierwszej części wszyscy udali się na boisko szkolne, gdzie czekały kolejne atrakcje. Młodzież 

mogła obejrzeć pokaz specjalnie tresowanych psów, poloneza w wykonaniu uczniów klas trzecich 

gimnazjum, po czym bawić się przy śpiewie zespołu muzycznego z naszego gimnazjum oraz tańczyć 

taniec belgijski. Nie zabrakło, jak co roku, samolotu na niebie, z którego spadły cukierki. 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O godz. 14.00 nastąpiła kolejna część programu. Młodzież polska zabrała naszych gości z Crescentino 

do swoich domów. Uczniowie zadbali o to, aby pokazać swoim przyjaciołom z Włoch okolicę, w której 

mieszkają oraz przygotować dla nich smaczną polską potrawę.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejnego dnia, w sobotę zorganizowaliśmy wycieczkę do Zakopanego zarówno dla naszych gości, jak 

i uczniów Gimnazjum. Zobaczyliśmy skocznię i zwiedziliśmy Krupówki. W drodze powrotnej 

zatrzymaliśmy się w Białce Tatrzańskiej, aby miło spędzić czas na basenach termalnych. Wieczorem 

zaś wszyscy wyśmienicie bawili się na szkolnej dyskotece. 

  



  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 maja z racji Święta Kwitnących Sadów goście z Crescentino razem z nauczycielami z ZSP-G zostali 

zaproszeni przez wójta gminy Łososina Dolna na uroczysty obiad.  

Po południu  Włosi udali się na lotnisko, gdzie odbywał się festyn. Wieczorem ponownie 

zgromadziliśmy się w szkole na spotkaniu już nie tylko z młodzieżą włoską, ale również  

z Delegacją Samorządową, która przyjechała z Crescentino do Łososiny Dolnej na zaproszenia wójta 

gminy.  Po kolacji, w trakcie której mieliśmy okazję spróbować specjalnie dla nas przygotowanej 

potrawy włoskiej, młodzież bawiła się na ostatniej, pożegnalnej dyskotece. 

7 maja około godz. 9.00 pożegnaliśmy naszych kolegów i koleżanki oraz ich opiekunów, którzy udali 

się w drogę powrotną do Włoch.  

  



 

 


